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Zamawiający:                                                                                           Częstochowa, dnia  15.07.2019r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53                                                                                        
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA OPTYCZNYCH ZESTAWÓW BRONCHOFIBEROSKOPOWYCH DO BADANIA DZIECI I 
DOROSŁYCH DLA SZPITALNEGO ODDZIAŁU RATUNKOWEGO PRZY UL.BIALSKIEJ 104/118. 
Znak sprawy: DEZ.26.066.2019 
 
L.dz.  2732/19           

 

             WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 

przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w 
przedmiotowym postępowaniu. 

 
Pytanie 1: 

Dot. załącznika nr 6, opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane pkt 46 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatury fabrycznie nowej wyprodukowanej w 2018 
roku? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji Załącznik Nr 6 do SIWZ 

stanowiący Opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane w pkt.46 otrzymuje nowe 
brzmienie o treści:  
„Aparatura fabrycznie nowa, rok produkcji 2018/ 2019.” 

 

Pytanie 2 
Dot. załącznika nr 6, opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane pkt 47 

Prosimy o wydłużenie czasu reakcji na zgłoszoną awarię do 72 godzin w dni robocze oraz wydłużenie 
czasu usunięcia usterki do 7 dni roboczych. Podkreślamy, że Zamawiający otrzyma sprzęt zastępczy na 

czas przedłużającej się naprawy zgodnie z pkt 48 tabeli. 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji Załącznik Nr 6 do SIWZ 

stanowiący Opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane w pkt.47 otrzymuje nowe 
brzmienie o treści: 
„Czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa) max. 3 dni robocze w okresie 
gwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie max.7 dni roboczych.” 

 

Pytanie 3 
Dot. załącznika nr 6, opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane pkt 47 

Prosimy o potwierdzenie, że termin na usunięcie usterki liczony będzie przez Zamawiającego od 

momentu jej zdiagnozowania bądź dostarczenia aparatu do autoryzowanego serwisu (w okresie 
gwarancji - kurierem na koszt Wykonawcy). 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 4 
Dot. załącznika nr 6, opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane pkt 48 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „Podstawienie aparatury 

zastępczej (sprzętu zastępczego) na czas naprawy w przypadku awarii trwającej powyżej 5 dni 
roboczych.” 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie 5 

Dot. załącznika nr 6, opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane pkt 50 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie dostępności części zamiennych do 8 lat. 
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji Załącznik Nr 6 do SIWZ 

stanowiący Opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane w pkt.50 otrzymuje nowe 
brzmienie o treści:  
”Zakupu części zamiennych bez konieczności zakupu usługi ich wymiany przez okres co najmniej 8 lat.” 
 

Pytanie 6 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu o poniższej treści: 

„Zamawiający od momentu wydania sprzętu i potwierdzenia odebrania na mocy protokołu zdawczo – 

odbiorczego odpowiada za wszelkie uszkodzenia wynikające z niewłaściwego użytkowania.” 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji w Załączniku Nr 7 do SIWZ 

stanowiącym Wzór umowy w § 4 dodaje się ust. 6, o treści:  

”Zamawiający od momentu wydania sprzętu i potwierdzenia odebrania na mocy protokołu zdawczo – 

odbiorczego odpowiada za wszelkie uszkodzenia wynikające z niewłaściwego użytkowania.” 

 

Pytanie 7 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 6 ust. 3 

Prosimy o następującą zmianę istniejącego zapisu: „Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas 

przestoju sprzętu lub osprzętu  z powodu awarii, o ile ten trwał powyżej 5 dni roboczych do chwili 

usunięcia awarii potwierdzonego protokołem (…)” 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 

 

Pytanie 8 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 7 ust. 2  

Prosimy o doprecyzowanie istniejącego zapisu w następujący sposób: „Dopuszcza się wydłużenie 

wymaganego czasu podjęcia naprawy pod warunkiem uzgodnienia tego z Zamawiającym, jednak 

zawsze w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych.” 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji Załącznik Nr 7 do SIWZ 

stanowiący Wzór umowy w § 7 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o treści:  

”Dopuszcza się wydłużenie wymaganego czasu podjęcia naprawy pod warunkiem uzgodnienia tego z 

Zamawiającym, jednak zawsze w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych.” 

 

 

Pytanie 9 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 8 ust. 4 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „Wykonawca zobowiązuje 

się do wymiany sprzętu wadliwego  na sprzęt bez wad na swój koszt w ciągu 20 dni od momentu 

pozytywnego rozpatrzenia reklamacji od Zamawiającego, dotyczącej uszkodzenia sprzętu, wad 

jakościowych i w przypadku dostarczenia sprzętu nie zamówionego.” 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pytanie 10 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Pod rygorem 

utraty gwarancji Zamawiający nie może dokonywać jakichkolwiek samowolnych napraw, przeróbek lub 

zmian konstrukcyjnych w dostarczonym sprzęcie bez porozumienia z Wykonawcą.” 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji Załącznik Nr 7 do SIWZ 

stanowiący Wzór umowy w § 9 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o treści:  

”Pod rygorem utraty gwarancji Zamawiający nie może dokonywać jakichkolwiek samowolnych 

napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych w dostarczonym sprzęcie bez porozumienia z 

Wykonawcą.” 

 

Pytanie 11 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 9  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu o poniższej treści: 

„Gwarancją nie są objęte uszkodzenia i wady dostarczanego urządzenia wynikłe wskutek: 

a) eksploatacji wyposażenia przez Zamawiającego niezgodnie z jego przeznaczeniem, nie 

stosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi, mechanicznego uszkodzenia powstałego 

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich, 

b) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi, siłą wyższą np. powódź, zalania pożar.” 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji Załącznik Nr 7 do SIWZ 

stanowiący Wzór umowy w § 9 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

„Gwarancją nie są objęte uszkodzenia i wady dostarczanego urządzenia wynikłe wskutek: 

a) eksploatacji wyposażenia przez Zamawiającego niezgodnie z jego przeznaczeniem, nie stosowania 

się Zamawiającego do instrukcji obsługi, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich, 

b) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi, siłą wyższą np. powódź, zalania pożar.” 

 

Pytanie 12 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 10 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Zapłata 

wynagrodzenia określonego w § 2 nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT przez 

Wykonawcę , po odbiorze przedmiotu umowy, potwierdzonym protokołem końcowym odbioru 

dostawy, o której mowa w § 4 ust. 5 niniejszej umowy. Z chwilą uiszczenia całej należności przedmiot 

umowy staje się własnością Zamawiającego.”  

Odpowiedź: NIE, Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu o następującej treści: „Zgoda 

na przelew wierzytelności  nie jest wymagana  w przypadku, gdy zwłoka w płatności przekroczy 30 dni 

od terminu wskazanego na fakturze. Postanowienia ust. 4 zostają wyłączone.” 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 11 

Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio z 0,5% na 0,2% oraz z 20% na 10%. 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie 15 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 11 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dostarczenie urządzenia zastępczego na czas 

przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych np. naprawy wyłącza możliwość stosowania kar 

umownych. 

Odpowiedź: TAK, pod warunkiem że urządzenie zastępcze będzie miało parametry co 

najwyżej takie jak urządzenie uszkodzone.  

 

Pytanie 16 

Dotyczy załącznika nr 7 – wzór umowy § 14 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „W przypadku 

zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego, bądź jego reorganizacji, zamawiający zastrzega 

sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 90-dniowego okresu wypowiedzenia, bez 

konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków finansowych, zwłaszcza w zakresie 

roszczeń odszkodowawczych, jednak z obowiązkiem rozliczenia wszelkich istniejących zobowiązań.” 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

            
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się 
Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej 
Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 18.07.2019 r. termin składania i otwarcia. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  

 
W załączeniu: 
1) zmieniony Załącznik Nr 6 do SIWZ- Opis przedmiotu zamówienia / parametry wymagane.   
2) zmieniony Załącznik Nr 7 do SIWZ- Wzór umowy. 
    

 
 

 
 

 
ZATWIERDZAM: 

 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny 
ZBIGNIEW BAJKOWSKI 

…………………………………………………….. 
Kierownik Zamawiającego  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
 

Załącznik Nr 6 do SIWZ   
                    Znak sprawy: DEZ.26.066.2019 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UMOWY  
                                                                                                   

 

Opis przedmiotu zamówienia/Parametry wymagane 

 
 
 
Przedmiot zamówienia: Optyczne zestawy bronchofiberoskopowe: Szpitalny Oddział Ratunkowy przy ul.  
                                  Bialskiej 104/118 – 2 zestawy – dla dzieci i dorosłych. 
 
 

WYMAGANIA TECHNICZNE 
 

 
Lp. 

 
Parametr 

Wymagany 
parametr 

(spełnienie 
wymagań) 
TAK/NIE 

Parametry –
potwierdzenie 

spełnienia  
wymogów 

 Producent  Podać  

 Nazwa – model/typ Podać  

 Kraj pochodzenia Podać  

 Rok produkcji fabrycznie nowe  Podać/TAK  

PODSTAWOWE WYMAGANIA 

BRONCHOFIBEROSKOP – 1 SZT. 

1.  Średnica wziernika roboczego max 3,5mm Tak  

2.  Średnica wewnętrzna kanału roboczego min 1,1 mm Tak  

3.  Długość robocza 590mm-600mm Tak  

4.  Długość całkowita max 900 mm Tak  

5.  Kąt widzenia min 90º Tak  

6.  System optyczny z ruchomym pierścieniem regulacyjnym dioptrii Tak  

7.  Oznaczenie położenia dioptrii na okularze Tak  

8.  Głębia ostrości 3-50 mm Tak  

9.  Dioptrie: +3 ~ –8 dptr. Tak  

10.  
Zamontowane na stałe przyłącze ssaka bez konieczności demontażu do 

procesu mycia i dezynfekcji 
Tak 

 

11.  Wygięcia końcówki dystalnej: góra/dół 180/130 stopni Tak  

12.  
Dźwignia regulacji wyginania kątowego z oznaczeniem kierunku zagięcia 

na dźwigni (góra/dół) 
Tak 

 

13.  
Tuba wziernikowa wyposażona u swojej nasady w gumowy kompensator 
naprężeń 

Tak 
 

14.  Wlot kanału biopsyjnego typu LUER Tak  

15.  Koniec dystalny endoskopu wyposażony w min 2 światłowody Tak  

16.  
Dowolność mycia i dezynfekcji bronchofiberoskopu w środkach 
chemicznych różnych producentów  

Tak 
 

17.  
Walizka wyposażona w ruchomy uchwyt do przenoszenia oraz w 2 zamki 

typu zatrzask, zamykane kluczem 
Tak 

 

18.  
Certyfikowany medycznie, manometryczny tester szczelności endoskopu z 
ręczną pompą  

Tak 
 

19.  Pełna współpraca z oferowanym źródłem światła Tak  

BRONCHOFIBEROSKOP – 1 SZT. 

20.  Średnica wziernika roboczego max 6,2mm Tak  

21.  Średnica wewnętrzna kanału roboczego min 3,0 mm Tak  

22.  Długość robocza 590mm-600mm Tak  

23.  Długość całkowita max 900 mm Tak  

24.  Kąt widzenia min 90º Tak  

25.  System optyczny z ruchomym pierścieniem regulacyjnym dioptrii Tak  

26.  Oznaczenie położenia dioptrii na okularze Tak  

27.  Głębia ostrości 3-50 mm Tak  

28.  Dioptrie: +3 ~ –8 dptr. Tak  



29.  
Zamontowane na stałe przyłącze ssaka bez konieczności demontażu do 

procesu mycia i dezynfekcji 
Tak 

 

30.  Wygięcia końcówki dystalnej: góra/dół 180/130 stopni Tak  

31.  
Dźwignia regulacji wyginania kątowego z oznaczeniem kierunku zagięcia 

na dźwigni (góra/dół) 
Tak 

 

32.  
Tuba wziernikowa wyposażona u swojej nasady w gumowy kompensator 

naprężeń 
Tak 

 

33.  Wlot kanału biopsyjnego typu LUER Tak  

34.  
Bronchofiberoskop przystosowany do wykonywania zabiegów 
elektrochirurgicznych 

Tak 
 

35.  Koniec dystalny endoskopu wyposażony w min 2 światłowody Tak  

36.  
Dowolność mycia i dezynfekcji bronchofiberoskopu w środkach 

chemicznych różnych producentów 
Tak 

 

37.  
Walizka wyposażona w ruchomy uchwyt do przenoszenia oraz w 2 zamki 

typu zatrzask, zamykane kluczem 
Tak 

 

38.  
Certyfikowany medycznie, manometryczny tester szczelności endoskopu z 
ręczną pompą  

Tak 
 

39.  Pełna współpraca z oferowanym źródłem światła Tak  

ŹRÓDŁA ŚWIATŁA – 2 SZT. 

40.  Częstotliwość 50/60Hz TAK  

41.  Płynna regulacja natężenia światła TAK  

42.  Elastyczny uchwyt do przenoszenia TAK  

43.  Waga max 6 kg TAK  

44.  Czas świecenia lampy min. 50 godz. TAK  

POZOSTAŁE WYMAGANIA 
45.  Podać inne funkcje i akcesoria oferowane w cenie, Tak  

46.  Aparatura fabrycznie nowa, rok produkcji 2018/ 2019 Tak  

47.  
Czas reakcji na zgłoszoną awarię  (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa)  max. 
3 dni robocze  w okresie gwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie max.7 dni 
roboczych. 

Tak 
 

48.  
Podstawienie aparatury zastępczej (sprzętu zastępczego) na czas naprawy  w 
przypadku awarii  trwającej powyżej 3 dni roboczych. 

Tak 
 

49.  Autoryzowany  serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie kraju. Tak  

50.  
Zakupu części zamiennych bez konieczności zakupu usługi ich wymiany przez 
okres co najmniej 8 lat, 

Tak 
 

51.  
Kontynuacja produkcji aparatu lub jego wersji rozwojowych przez co najmniej 4 
lata wraz z możliwością rozbudowy o inne moduły. 

Tak 
 

52.  Instrukcja obsługi w języku polskim wraz z deklaracją zgodności. Tak  

53.  Szkolenie personelu medycznego  w zakresie obsługi. Tak  

54.  Szkolenie personelu technicznego Tak  

55.  Założenie paszportu technicznego dla dostarczonego urządzenia Tak  

56.  
Nieodpłatne przeglądy okresowe dostarczonego sprzętu zgodnie z wymaganiami 
producenta wraz z zestawami części zamiennych, które podlegają wymianie 
podczas przeglądu w okresie trwającej gwarancji 

Tak 
 

 
Oświadczamy, że oferowany przedmiot zamówienia, o powyżej wyspecyfikowanych parametrach, jest kompletny i po 
zainstalowaniu będzie gotowy do pracy zgodnie z jego przeznaczeniem. 

 
 
 

……………………., dnia ……….. 2019 r. 
 
 
 

………………………………………………………………
. 

Pieczęć imienna i podpisy osób 
uprawnionych do składania oświadczeń woli 

                                              w imieniu Wykonawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Załącznik Nr 7 do SIWZ                                                                                       

                                                                                               Znak sprawy: DEZ.26.066.2019 

 

 

 
UMOWA NR DEZ.26.066.2019  

/wzór/     
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
zawarta w dniu ......-.....-2019 r., w Częstochowie, 
pomiędzy: 

WOJEWÓDZKIM SZPITALEM SPECJALISTYCZNYM IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY,  

UL. BIALSKA 104/118, 42-200 CZĘSTOCHOWA, 
KRS: 0000003907, NIP: 573-22-99-604, REGON: 001281053, 

zwanym dalej ZAMAWIAJĄCYM, którego reprezentuje: 
Dyrektor – Zbigniew Bajkowski,                                        

a: .........................................................................................................................., 
KRS: ....................., NIP: ....................., REGON: .....................,  

zwaną dalej WYKONAWCĄ, którego reprezentuje: 

.....................................................................................................,  
 

w  wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 1986 ze zm.), zawarta została umowa 
następującej treści:  

 

§1 

1. Przedmiotem zamówienia jest DOSTAWA OPTYCZNYCH ZESTAWÓW 

BRONCHOFIBEROSKOPOWYCH DO BADANIA DZIECI I DOROSŁYCH DLA SZPITALNEGO 
ODDZIAŁU RATUNKOWEGO PRZY UL.BIALSKIEJ 104/118 Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, zwanego dalej „sprzętem”, wraz 
z dostawą, montażem, uruchomieniem, przeprowadzeniem oraz szkoleniem pracowników 

Zamawiającego.  

2. Szczegółowe wymagania techniczne, jakie musi spełniać przedmiot zamówienia, określone zostały 
w tabeli zawierającej parametry techniczne pn. ,,Opis przedmiotu zamówienia/Parametry 

wymagane” będącej załącznikiem Nr 6 do SIWZ a, stanowiącej Załącznik Nr 2 do niniejszej 
umowy.  

3. Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty 

dopuszczenia do obrotu i używania, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 
medycznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 175 ze zm.). 

4. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                            
w opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez 

Zamawiającego poszczególnych części sprzętu medycznego, (jeśli występują) wraz z kserokopią 
dokumentów wynikających z ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz. U.                   

z 2019 r., poz. 175), o których mowa w Załączniku Nr 5 do SIWZ, stanowiącym odpowiednio 

Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy. 
 

§2 
1. Za realizację przedmiotu umowy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 

wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym, stanowiącym  

Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy i on stanowi podstawę do rozliczeń finansowych między 
Zamawiającym                    i Wykonawcą.   

2.  Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty jakie poniesie Wykonawca z tytułu 
należytej i zgodnej z niniejszą umową oraz obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu 

zamówienia (w tym zakładany zysk, należne podatki, koszty transportu, opakowania, 
ubezpieczenia, montażu, uruchomienia, przeprowadzenia testów akceptacyjnych i 

specjalistycznych, szkolenia pracowników w siedzibie Zamawiającego, i inne koszty, jeśli 

występują, bez których realizacja zamówienia nie byłaby możliwa). 
3.  Wartość przedmiotu całości umowy stanowi kwotę: …........ brutto zł (słownie: …… ………….………) 

 
 



 
 

§3 

1. Wykonawca dostarczy i zainstaluje sprzęt o którym mowa w § 1 ust. 1 umowy, w terminie do 6 
tygodni od daty podpisania umowy. 

2. Szkolenie pracowników medycznych Zamawiającego o którym mowa w § 1 ust. 1 umowy,  
odbędzie się w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze od daty dostarczenia i instalacji sprzętu, 

potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym, określonym w  § 4 ust. 5 niniejszej umowy. 

3. Szkolenie pracowników technicznych Zamawiającego w zakresie racjonalnej eksploatacji sprzętu 
odbędzie się w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze od daty dostarczenia i instalacji sprzętu, 

potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym, określonym w § 4 ust. 5 niniejszej umowy. 
  

§4 
1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony sprzęt jest fabrycznie nowy, kompletny, a także wolny od 

wad materiałowych, konstrukcyjnych i prawnych.  
2.  Wykonawca zobowiązuje się do powiadomienia Zamawiającego o terminie dostarczenia sprzętu                   

z wyprzedzeniem 2 dni roboczych. 

3. Wykonawca dostarczy przedmiot umowy w godzinach 9:00 – 13:00 w dzień roboczy. 
4. Przy odbiorze przedmiotu dostawy powinien być obecny kompetentny przedstawiciel Wykonawcy                

z kompletem dokumentów. Czynność odbioru kompletnej dostawy strony zobowiązują się 
potwierdzić na piśmie. 

5. Przekazanie do użytku gotowego do pracy sprzętu wraz z kompletem dokumentów (w tym 
dokumenty wymienione w Załączniku Nr 5 do SIWZ (jeżeli dotyczy), instrukcja obsługi w języku 

polskim, karty gwarancyjne w języku polskim, zaświadczenie dla personelu medycznego w 

zakresie obsługi dostarczonej aparatury (po odbytym szkoleniu), założenie paszportów 
technicznych dla dostarczonych urządzeń), oraz z kserokopią dokumentów, o których mowa w 

Załączniku Nr 5 do SIWZ, a stanowiącym Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy potwierdzonych „za 
zgodność                             z oryginałem”- zostanie stwierdzone protokołem zdawczo-

odbiorczym podpisanym przez Kierownika Działu Aparatury Medycznej, bezpośredniego 

użytkownika lub osobę upoważnioną oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. 
6. Zamawiający od momentu wydania sprzętu i potwierdzenia odebrania na mocy protokołu zdawczo 

– odbiorczego odpowiada za wszelkie uszkodzenia wynikające z niewłaściwego użytkowania. 
 

§5 
1. Zamawiający zobowiązuje się do używania dostarczonego sprzętu zgodnie z jego przeznaczeniem           

i wymogami prawidłowej eksploatacji określonymi w instrukcji obsługi. 

2.  W okresie gwarancji koszty obowiązkowych przeglądów i usług serwisowych sprzętu wynikających                    
     z instrukcji obsługi w pełniej wysokości obciążają Wykonawcę. 

3.  Wykonawca zapewnia świadczenie usług gwarancyjnych oraz serwisowych przez serwis producenta 
sprzętu.   

§6 

1. Wykonawca udziela Zamawiającemu:  .... miesięcznej gwarancji na dostarczony sprzęt 
(zgodnie   z treścią oferty Wykonawcy). 

2.   Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, 
      o którym mowa w art. 4 ust. 5 umowy. 

3. Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju sprzętu lub osprzętu z powodu awarii, który 
upłynął od dnia zgłoszenia awarii Wykonawcy do chwili usunięcia awarii potwierdzonego 

protokołem odbiorczym/raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Działu Aparatury 

Medycznej i Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. 
4. W okresie gwarancji Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty napraw oraz wymiany 

wszelkich uszkodzonych elementów, które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne 
koszty związane z naprawą (w tym koszty dojazdu itp.). Nie dotyczy to elementów zużywalnych 

oraz elementów, które uległy uszkodzeniu wskutek użytkowania niezgodnego z instrukcją obsługi 

lub zaleceniami producenta.   
5. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie 

gwarancji 3 napraw tego samego istotnego elementu/podzespołu niewynikających z winy 
Zamawiającego.  W takim przypadku  Wykonawca, dostarczy nowy sprzęt w terminie  do 14 dni 

od dnia stwierdzenia ww. awarii przez Zamawiającego, wraz z nową gwarancją obejmującą ten 

sam okres co wskazany w § 6 ust. 1 umowy, na dostarczony sprzęt.   
6. Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakichkolwiek awarii  

i usterek w przedmiocie umowy, osobą reprezentującą Wykonawcę odpowiedzialną za prawidłową 
reakcję na zgłoszenie awarii jest: P. ………………………….. , tel. ………………………………………...........  

 
 

 

 



 

 

§7  

1. Czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa) max. 2 dni robocze,                 
w okresie gwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie max. 5 dni roboczych.                                          

Podstawienie sprzętu zastępczego w przypadku awarii trwającej powyżej 3 dni roboczych. 

2.  Dopuszcza się wydłużenie wymaganego czasu podjęcia naprawy pod warunkiem uzgodnienia 
tego z Zamawiającym, jednak zawsze w przypadku konieczności sprowadzenia części 

zamiennych.  
3. Przyjęcie do używania sprzętu po dokonanej naprawie lub usunięciu awarii dokonuje bezpośredni 

użytkownik, Kierownik Działu Aparatury Medycznej lub osoba przez niego wyznaczona na 

podstawie pisemnego protokołu.  
§8 

  Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia przy odbiorze lub po 
przekazaniu do użytku gotowego do pracy sprzętu wraz z kompletem dokumentów, wad 

jakościowych dostarczonego sprzętu lub w przypadku stwierdzenia uszkodzenia sprzętu czy też                 

w przypadku dostarczenia sprzętu nie zamówionego. 
  Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia wad ukrytych sprzętu. 

3. Reklamacja będzie składana telefonicznie, faksem lub emailem przez Kierownika Działu Aparatury 
Medycznej Zamawiającego lub osobę upoważnioną i każdorazowo niezwłocznie potwierdzona na 

piśmie.  
4. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu wadliwego na sprzęt bez wad na swój koszt                       

w ciągu 20 dni od otrzymania informacji o reklamacji od Zamawiającego, dotyczącej uszkodzenia 

sprzętu, wad jakościowych i w przypadku dostarczenia sprzętu nie zamówionego. 
5. W przypadku dostarczenia sprzętu niezamówionego przez Zamawiającego zostanie on zwrócony 

Wykonawcy na jego koszt. 
§9 

1. Pod rygorem utraty gwarancji Zamawiający nie może dokonywać jakichkolwiek samowolnych 

napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych w dostarczonym sprzęcie bez porozumienia z 
Wykonawcą. 

2.Gwarancją nie są objęte uszkodzenia i wady dostarczanego urządzenia wynikłe wskutek: 

c) eksploatacji wyposażenia przez Zamawiającego niezgodnie z jego przeznaczeniem, nie 

stosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi, mechanicznego uszkodzenia powstałego 

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich, 

d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi, siłą wyższą np. powódź, zalania pożar.” 

 

§10 
1.  Zapłata wynagrodzenia określonego w § 2 nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury 

VAT przez Wykonawcę, po odbiorze przedmiotu umowy, potwierdzonym protokołem końcowym 
odbioru dostawy, o której mowa w § 4 ust 5 niniejszej umowy.  

2.  Zapłata wynagrodzenia za dostawę przedmiotu umowy nastąpi w formie polecenia przelewu               

w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury 
VAT. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność 

nastąpi w pierwszym dniu roboczym następującym po tym dniu. Zapłata nastąpi na rachunek 
bankowy Wykonawcy ………………………………………………………………………………………………………… . 

3. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca może 
naliczyć odsetki w wysokości ustawowej. 

4.  Wykonawca gwarantuje, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio                 

z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi 
należności uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez 

poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. Wykonawca gwarantuje, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też 

faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby 

Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, 
subrogację ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz. Wykonawca gwarantuje, iż 

celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w tym 
upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność 

usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia 
działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom 

zajmującym się działalnością windykacyjną.  
5.  Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane 

zgodnie z umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy, i tylko w drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu 

Zamawiającego do Wykonawcy poprzez uregulowanie  w jakiejkolwiek formie na rzecz innych 



podmiotów niż bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to 
uregulowanie zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   

6.  Zamawiający otrzyma od Wykonawcy wraz z dostarczonym towarem: 

    1) oryginał oraz jedną kopię faktury VAT wraz z dostarczonym sprzętem i z dokumentami 
opisanymi    

    w § 4 ust. 5, lub 
1.1.1.  dokument określający rodzaj, ilość i cenę jednostkową dostarczonego sprzętu wraz z 

dostarczonym  sprzętem i z dokumentami opisanymi w § 4 ust. 5. 

7. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do 
wystawienia noty korygującej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

8.  Zapisy ust. 6.1) niniejszego paragrafu, w zakresie dostarczenia faktury i kopii faktury VAT, nie 
maja zastosowania w przypadku przesłania przez Wykonawcę faktury elektronicznej na adres: ID 

Zamawiającego: 573 22 99 604 
 

§11 

3.  Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadku  i wysokościach 
określonych umową:  

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowej dostawy                       
w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień 

opóźnienia ponad termin określony w § 3 ust.1 niniejszej umowy, 

2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego przeszkolenia 
personelu Zamawiającego, w wysokości 0,5% wartości zamówienia brutto określonej w § 2 

ust. 3 umowy za każdy dzień opóźnienia ponad terminy określone w § 3 umowy. 
3) w przypadku przekroczenia deklarowanego czasu przystąpienia do naprawy sprzętu lub 

osprzętu lub przekroczenia czasu naprawy określonego w § 7 ust. 1 umowy Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia 

określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień opóźnienia, 

4) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 20% wartości brutto 
określonej w § 2 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej 

umowy oraz w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 12 ust. 1 
umowy. 

5) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 20% wartości brutto 

części (której dotyczy) za każdy przypadek, za niedostarczenie dokumentów o których mowa  
w § 4 ust. 5 umowy.  

4. Kara umowna płatna będą w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary 

umownej z bieżącej faktury za wykonanie dostawy, wystawionej przez Wykonawcę.  

5.   W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających             
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 

umownych dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. 
4.   Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego   

  umowy.  
 

§12 

1.  Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 
Wykonawca nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 20 dni od daty 

otrzymania informacji o reklamacji, o której mowa w § 8 ust. 4 lub jeżeli Wykonawca nie wymieni 
sprzętu na nowy w przypadku, o którym mowa w § 6 ust. 5. ze skutkami określonymi w  § 11 ust. 

1 pkt. 4 umowy. 

2.  Zmiany istotnych postanowień umowy mogą dotyczyć: 
 1)  zmiany parametrów technicznych przedmiotu zamówienia, jeśli przyczyni się to do poprawy 

jakości zamówienia, przy czym zmiana ta nie spowoduje zwiększenia kosztów realizacji 
zamówienia, 

 2)  obniżenia przez Wykonawcę cen asortymentu będącego przedmiotem umowy. 
 3)   zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku     

       od towarów i usług na przedmiot zamówienia, cena netto pozostaje bez zmian, 

4)  terminu wykonania przedmiotu umowy, w przypadku prolongaty terminu rozliczenia dotacji na 
zakup sprzętu  wymienionego w niniejszej umowie, przez Organ przyznający dotację tj. 

Województwo Śląskie.   
3.  Zmiany umowy, o których mowa w § 12 ust. 2 mogą nastąpić wyłącznie w formie pisemnego 

aneksu, podpisanego przez obie strony, z zastrzeżeniem ust. 2 pkt. 3 niniejszego paragrafu. 

 
 

 
 



 

 

§13 

1.  Zamawiający może odstąpić od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności  
powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 

przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu 

interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić 
od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych  okolicznościach. Wykonawcy 

nie przysługują w takim przypadku żadne roszczenia odszkodowawcze. 
2. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez 

wypowiedzenia w przypadku: 

1) otwarcia postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego wobec Wykonawcy, 
2) wykreślenia Wykonawcy z właściwej ewidencji.  

3.  Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić pisemnie Zamawiającego o zaistnieniu 
okoliczności opisanych w ust. 2 pkt. 1)-2) niniejszego paragrafu. 

 

§14 
1. Zmiana postanowień umowy, wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej,                 

z zastrzeżeniem ust. 2 pkt. 3 paragrafu 12.  
2. Zmiana umowy na wniosek Wykonawcy wymaga wskazania okoliczności uzasadniających 

dokonanie tej zmiany.  
3. Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego. 

4. W przypadku zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego, bądź jego reorganizacji, 

zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 90-dniowego 
okresu wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków 

finansowych, zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych. 
  

§ 15 
1. Protokół koordynacyjny dla Wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie Szpitala 

stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszej umowy. 
2.  Klauzula informacyjna dla KONTRAHENTÓW stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszej umowy. 

3.  Oświadczenie o mechanizmie podzielonej płatności stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszej umowy. 

 
§16   

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29      
stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) i ustawy z 

dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1025). 

2.  Zmiany niniejszej umowy, w tym również zmiana terminu jej obowiązywania, mogą być 
dokonywane wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych 

datą – pod rygorem ich nieważności z zastrzeżeniem ust. 2 p. 3 paragrafu 12.  
3.  Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby      

     Zamawiającego.  
 

§17 

Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu                
dla każdej ze Stron. 

 
 
        WYKONAWCA                                 ZAMAWIAJĄCY                                                                                         
  

 
 


